
 

Determinazione Area Amministrativa n° 21  del 04-02-2026 

 

 
COMUNE   DI   GENONI 

CITTA’ METROPOLITANA DI CAGLIARI 
 
 

Determinazione Area Amministrativa 
 

n°. 20  del 09-02-2026 
ORIGINALE 

 
Oggetto: Impegno di spesa a favore di Anci Sardegna per la partecipazione alla 

giornata formativa sulle nuove Linee Guida PIAO della Dott.ssa A. 
Soddu che si terrà a Tramatza il 03.03.2026 

 
 

Il Responsabile del Servizio Amministrativo 
 

VISTO il D. Lgs 267/2000 e ss.mm. ii.; 
 
RICHIAMATE: 

 La deliberazione del Consiglio comunale n. 28 del 12.12.2025 di approvazione del DUPs 
2026/2028; 

 La deliberazione del Consiglio comunale n. 29 del 12.12.2025 di approvazione del Bilancio 
di previsione finanziario 2026/2028; 

 La deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 dell’11/04/2025 di approvazione del 
Rendiconto di gestione 2024;  

 La deliberazione della Giunta Comunale n. 4 del 22.01.2026 di assegnazione delle risorse 
umane e strumentali ai Funzionari E.Q.; 

 il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, 
approvato con delibera della Giunta Comunale n. 19 del 22/03/2019;  

 la determinazione di questo servizio n. 184 del 18.11.2025 di nomina dei responsabili di 
procedimento del servizio amministrativo; 

 
VISTO il Decreto del Sindaco n. 4 del 13.06.2024 di nomina dei responsabili di p.o. dell’Ente; 
 

VISTA: 

- la nota dell’ANCI Sardegna, ns Prot. n. 461/2026, mediante la quale si comunica 
l’organizzazione di una giornata formativa sulle nuove Linee Guida PIAO, requisiti, 
compiti, adempimenti, responsabilità” che si terrà a Tramatza il 03.03.2026;  

- la richiesta di partecipazione alla giornata di studio presentata dalla Dott.ssa A. Soddu; 

RITENUTO che il personale partecipi alla giornata formativa che si terrà a Tramatza il 03.03.2026 
al fine di cogliere le principali novità operative introdotte dalle nuove linee guida PIAO ; 



 

Determinazione Area Amministrativa n.20 del 09-02-2026 COMUNE DI GENONI Pag. 2 

RICHIAMATO il vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;  

DATO ATTO che il costo di partecipazione al seminario è pari a €. 100,00 per ogni partecipante;  

DATO ATTO che il pagamento dovrà essere effettuato a seguito di presentazione di documento 
contabile da parte dell’ente che organizza la giornata di studio;  

CONSIDERATO che per l’adesione al corso di formazione, ai sensi della normativa vigente, non 
occorre richiedere il DURC, CIG, e la tracciabilità dei flussi finanziari;  

TENUTO CONTO che per le finalità di cui sopra sono stanziate adeguate risorse nel capitolo 
1813.4 del Bilancio di previsione 2026/2028;  

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità approvato con Delib. C.C . n. 7 del 
21.01.2010 e s.m.i;  

Per quanto espresso in narrativa  

DETERMINA 

Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

DI PRENDERE atto della richiesta di partecipazione alla giornata formativa che si terrà a 
Tramatza il 03.03.2026 al fine di cogliere le principali novità operative introdotte dalle nuove linee 
guida PIAO; 

DI IMPEGNARE a favore di Anci Sardegna - Banco di Sardegna – Cagliari la quota di 
partecipazione individuale al corso di aggiornamento per la spesa complessiva di €. 100,00, da 
imputare sul cap 1813.4 del Bilancio di Previsione 2026/2028 esercizio 2026;  

DI DARE ATTO che la spesa sarà esigibile nell’esercizio finanziario 2026; 
 
DI TRASMETTERE il provvedimento all’ufficio ragioneria per gli adempimenti di propria 
competenza. 
 
 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 

Dott.ssa Soddu Antonella Dott.ssa Soddu Antonella 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del 
relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa 
comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare. 
 
Esprime parere: FAVOREVOLE 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Dott.ssa Soddu Antonella 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice dell'Amministrazione digitale 
(D.Lgs. 82/2005) 
 
 
 


